泰顺县教师发展中心
泰教师函〔2021〕35 号

——————————
关于举行泰顺县第十届初中学生数学小论文

评比活动的通知

各中学（附中）：

为了提高学生学习数学的兴趣，树立敢于质疑、善于思考、

严谨求实的科学精神，不断提高实践能力，提升创新意识，认

识数学的科学价值、应用价值、文化价值和审美价值，经研究，

决定举行泰顺县第十届初中学生数学小论文评比活动。现将有

关事项通知如下：

一、参赛对象

全县在校初中学生

二、论文要求

1.知识内容范围：以初中数学知识为主。

2.选题方面要求：数学思想方法、问题探究、数学在生活

中的应用等。

3.字数一般不超过 4000 字。

4.参赛小论文均需填写《承诺书》（见附件 2）。若发现弄

虚作假，剽窃抄袭他人论文的，将取消评审资格，并通报所在

学校。

三、评选办法

各学校组织初评后推荐参加县级联评。评出县一、二等奖

各若干名。

四、论文送评办法

请各学校于 2021年 3月 13日前将参赛小论文电子稿件（以

“学校+姓名”命名，文内不署名）、推荐汇总表、承诺书（拍

照成电子稿）统一提交到邮箱 306184092@qq.com，逾期不予评

选。

泰顺县教师发展中心

2021 年 3 月 11 日